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Forslag til Lov om Oprettelse af en Stats- 
marine, har afgivet Beretning angaaende 
ovennævnte Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 
Jeg skal lade den paa Dagsordenen 

opførte Sag udgaa. 
Folketingets næste Møde afholdes i 

Dag Kl. 615 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Eneste Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Tjeneste- 
mandsloyens Regler om Stedtillæg. 

2)Eventuelt: Eneste Behandling af :  
Forslag til Normeringslov for Finansaaret 

1925-26. 

Mødet hævet Kl. 5 2, 

133. Møde.  

Onsdag den 8. April Kl. 615. 

Formanden: Da de paa Dagsordenen 
opførte Sager endnu ikke er oversendt fra 
Landstinget, skal jeg udsætte Mødet til 
Kl. 7yr  

Mødet udsat Kl. 617. 

Mødet genoptoges Kl. 7 30. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1925홢26 og 

Forslag til Lov om Ændring i Tjene- 
stemandslovens Regler om Stedtillæg og 
Konjunkturtillæg, 

hvilke Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslagene er vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slagene paa ny maa blive. forelagt her. 
Dette sker herved. 

Tingets Samtykke udkræves til, at dé 
to paa Dagsordenen opførte Sager kan be- 
handles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændring i Tjenestemandslovens Regler 
om Stedtillæg og Konjunhturtillæg. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 2447; Udval- 
gets Erklæring og Indstillinger findes i Til- 
læg B. Sp. 2659). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Indstillingerne sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Valdemar Olsen): Det 
er ret betydelige Forandringer, Landstinget 
har foretaget i det foreliggende Lovforslag. 
De gaar ud paa, at dén Sum af 2,6 Mill. 
Kr., som Lovforslaget var beregnet at ville 
medføre i Udgift, fordeles saaledes, at de 
600 000 Kr. falder paa forøgede Stedtillæg 
og de 2 Mill. Kr. falder paa Konjunktur- 
tillæget. Man har foreslaaet 5 Satser for 
Stedtillæget: højeste Sats 495 Kr., anden 
Sats 450 Kr., tredie Sats 330 Kr., fjerde 
Sats 240 Kr. og femte Sats 120 Kr. aarlig, 
hvilken sidste Sats er ganske ny og be- 
regnet paa saadanne Landkommuner og 
Stationsbyer, hvor der tiltrænges et Sted- 
tillæg. Hvad Konjunkturtillæget angaar, 
er der udregnet en Skala, hvorefter Kon- 
junkturtillæget udgør fra 531 Kr. for de 
lavest lønnede til 1113 Kr. for de højere 
lønnede Tjenestemænd. 

Endvidere er der indsat en Bestem- 
melse, som lyder saaledes: 홢For saa vidt 
angaar Finansaaret 1925-26, fastsætter 
Finansministeren, efter Indstilling fra Løn- 
ningsraadet, hvilke Byer der vil være at 
henføre under Satserne b), c), d) eller e)." 
I Tjenestemandsloven af 12. September 
1919 er det bestemt, at Byerne fordeles 
paa de forskellige Satser paa Finansloven. 
Da Finansloven er vedtaget for lang Tid 


